



وضعیت فوق العاده برای ششمین دوره در مجلس ترکیه تصویب شد

مجلس ملی ترکیه در جلسه امشب خود طرح هیات وزیران این کشور مبنی بر تمدید وضعیت فوق العاده سه ماهه جهت اجرا در ششمین دوره را تصویب کرد.

به گزارش آران نیوز، پیشنهاد تمدید وضعیت فوق العاده در ترکیه در جلسه روز گذشته شورای عالی امنیت ملی این کشور که به ریاست رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری این کشور برگزار شد، مورد تأکید قرار گرفته و پس از تأیید در هیات وزیران، با امضای بینالی یلدریم نخست وزیر ترکیه به مجلس ملی این کشور ارائه شد. با تصویب پارلمان ترکیه، وضعیت فوق العاده در این کشور برای ششمین دوره از ساعت 01.00 روز 19 اکتبر به مدت سه ماه دیگر به اجرا در می آید. وضعیت فوق العاده در ترکیه از روز 27 تیرماه سال 1395 (19 جولای 2016) و پس از کودتای نافرجام 25 تیرماه سال گذشته (15 جولای 2016) آغاز شده و در پنج دوره سه ماهه تمدید شده و روز گذشته در خصوص تمدید ششمین دوره آن در شورای عالی امنیت ملی و هیات دولت این کشور تصمیم گیری شد. پنجمین دوره وضعیت فوق العاده اعلام شده در ترکیه پنجشنبه 27 مهرماه (19 اکتبر 2017) به اتمام می رسد. به گزارش ایرنا، ترکیه بعد از کودتا در پنج دوره متوالی حالت فوق العاده که تا 19 اکتبر (27 مهرماه) ادامه دارد و با استفاده از اختیارات قانونی متاثر از آن و با صدور 'بخشنامه های در حکم قانون'، به تصفیه همه ارکان حکومتی و دولت از افراد متهم به کودتا پرداخته است. برابر قانون، طرح تمدید وضعیت فوق العاده پس از تصویب در شورای امنیت ترکیه، توسط نخست وزیری این کشور برای تأیید نهایی به مجلس این کشور ارائه می شود. برابر قانون، حالت فوق العاده در ترکیه زمانی تصویب می شود که شورای امنیت ملی ترکیه آن را پیشنهاد داده و در شورای وزیران در این باره تصمیم لازم اتخاذ شده و با ارائه طرح از سوی نخست وزیری، در مجلس این کشور تصویب و در صورت لزوم برای دوره های مورد نیاز تمدید می شود. حالت فوق العاده در ترکیه به دولت اجازه می دهد تا بدون نیاز به مصوبه پارلمان، قوانین جدیدی را که حکم قانون دارد، تصویب و اجرا کند. بر اساس تصمیم دولت ترکیه متاثر از قانون وضعیت فوق العاده و با صدور بخشنامه های در حکم قانون، تاکنون بیش از 170 هزار نفر دستگیر و یا به دخالت داشتن در کودتا متهم شده اند. در جلسه امروز شورای امنیت ملی ترکیه که در کاخ ریاست جمهوری در آنکارا برگزار می شود، علاوه بر بررسی تمدید وضعیت فوق العاده، عملیات ادلب، اقدامات علیه اقلیم کردستان عراق پس از همه پرسی در این منطقه، بحران توقف صدور روادید بین ترکیه و آمریکا نیز بررسی خواهد شد.